
Maloskalský

zpravodaj

číslo�1�/�2016

Velitel jednotky hasičů Petr Prokop obdržel Záslužnou medaili Libereckého kraje II. stupně 



Vážení spoluobčané,
tentokrát bylo opravdu těžké vybrat fotografii na titulní stranu. Velitel maloskalských hasičů 
obdržel od hejtmana Martina Půty Záslužnou medaili IZS Libereckého kraje II. stupně za své 
osobní nasazení při likvidaci tragického požáru v  areálu společnosti AGBA v.o.s., který 
propukl 3. prosince 2015. Paní učitelka Mgr. Květa Stránská byla oceněna na slavnostním 
setkání ke Dni učitelů na Krajském úřadě Libereckého kraje za dlouholetou pedagogickou 
činnost. Maloskalští volejbalisté se stali potřetí v  řadě vítězi krajského přeboru 1. třídy mužů 
ve volejbale. Tentokrát již 4 kola před koncem soutěže. Svými výkony si v  kvalifikaci o II. 
ligu v  České Lípě zajistili 2. místo z  pěti družstev, které znamená postup do II. ligy. Nakonec 
jsem se rozhodl pro Petra Prokopa, který dlouhodobě, bez ohledu na svůj volný čas, pomáhá 
likvidovat požáry a mimořádné události, má největší podíl na stavu techniky a  
akceschopnosti jednotky. Veliké poděkování za reprezentaci Malé Skály ale patří všem.
V  současné době se rozbíhají nebo připravují akce, které chceme v  letošním roce realizovat. 
Snažil jsem se maximálně využít vypsaných dotačních titulů a požádat o finanční prostředky. 
Mrzí mě přístup některých z  nás k  třídění odpadů. Přitom je to oblast, která bude do 
budoucna znamenat nemalé nároky na naše peněženky. Po roce 2024 již nepůjde odvážet 
netříděný komunální odpad na skládky a poplatek za převzetí ve spalovnách má postupně 
vzrůst ze současných 500 Kč/t až na téměř 2000 Kč/t. Čím méně odpadů skončí v  
popelnicích, tím méně zaplatíme. Obec se dlouhodobě snaží vytvářet podmínky pro třídění a 
následný svoz odpadů. Každý má možnost odložit na sběrných místech do příslušných nádob 
barevné nebo čiré sklo, starý papír, PET láhve, použité rostlinné oleje, nepotřebný textil, v 
„pytlovém sběru“ plasty (žluté pytle) a nápojové kartony Tetra Pak (oranžové pytle). 
Začínáme se svozem bioodpadu. 2x ročně probíhá sběr nebezpečného a velkoobjemového 
odpadu. Protože někteří z  nás nerespektují zákaz odkládání pneumatik do kontejnerů na 
velkoobjemový odpad a vhazují do nich i složky, které lze vytřídit (elektroodpad, plasty 
apod.), proběhne tento sběr na podzim ve zkráceném čase a za dohledu některého z 
pracovníků. U Obecního úřadu lze odevzdat dosloužilé elektrospotřebiče - tzv. elektroodpad 
(případně si domluvit jejich odvoz). V  současné době připravujeme se sousedními obcemi, v  
rámci meziobecní spolupráce, elektronickou aukci veřejné zakázky „Komplexní nakládání s  
odpady“.  
 Přeji Vám krásné dny.

 Michal Rezler, starosta obce 

Co si dnes přečtete?

Sloupek starosty obce
Krátké zprávy z obce
Usnesení zastupitelstva obce
Spolky a sport v naší obci
Výpis z kroniky
Gratulujeme jubilantům

Sloupek starosty



Stalo se, stane se – krátké zprávy z  obce
Zprávy z  obce

Petr Prokop převzal Záslužnou medaili IZS Libereckého kraje II. stupně 

životů, ale i majetku v hodnotě mnoha milionů korun.
“Požár v  Turnově byl jednou z  největších mimořádných událostí v  Libereckém kraji 
posledních mnoha měsíců. Bez  nasazení členů jednotek dobrovolných hasičů by 
profesionálové zvládali požár jen obtížně, především v  případě dohašovacích prací. Za  
jejich nasazení, i  to, že  se  činnosti dobrovolných hasičů věnují ve  svém volném čase, jim 
chci poděkovat,“ řekl hejtman Martin Půta. Slova uznání směřoval i  k  zástupcům měst a  
obcí Libereckého kraje, které dobrovolné hasiče podporují. V  případě obou přítomných pánů 
jde např.  o  Turnov a  Malou Skálu.  
Petru Prokopovi, veliteli JSDHO Malá Skála, připadla medaile především za  jeho osobní 
nasazení. Na  místo zásahu přijel spolu s  kolegy jako třetí: V  prvé řadě se  postarali o  
zajištění dostatečného množství vody pro  hašení prostřednictvím zvláštních čerpacích 
stanovišť. Zejména ale v  přilehlých skladech s  kolegy objevili a  vyvezli z  nich techniku, 10  
propanbutanových lahví, deset 200  l sudů s  acetonem, 4  nádrže na  1000  litrů s  dalšími 
hořlavinami a  další materiál. Svým rychlým a  rozhodným jednáním s  nasazením vlastního 
života zachránil velké majetkové hodnoty a  zdraví zasahujících osob. „Nejdřív jsme ven ze  
skladu vyvezli ještěrku a  další techniku a  za  tím  objevili různé sudy a  barely. Pak jsme 
díky upozornění místního technika našli také lahve s  propanbutanem a  další nádrže, které 
jsem vyvážel tou ještěrkou,“ vzpomínal Petr Prokop, který je v  civilním zaměstnání řidičem 
záchranné služby.
„Petra znám od  mala a  jsem rád, že  máme takového velitele hasičů. I  díky své profesi je to 
takový náš komplexní záchranář,“ řekl starosta Malé Skály Michal Rezler a  doplnil: “Je 
dobře, že  jsou hasiči oceněni za  svou práci v  tak krátké době po  události, lidé to mají v  
živé paměti a  zapamatují si tak dobře i  ty, kteří pomáhali.“  
Slovy chvály nešetřila ani místostarostka Turnova Petra Houšková. „Jsme hrdí na  to, že  
máme takové skvělé hasiče a  myslím, že  i  turnovští obyvatelé. Moc nás potěšilo i  
překvapilo, že  se  lidé v  Turnově ve  dnech zásahu zapojili a  nosili nejen hasičům, ale i  
strážníkům a  dalším na  místo požáru nápoje, vařili jim guláše,“ popsala Petra Houšková.  
Spolupráci všech složek při  turnovské tragédii vyzdvihl i  ředitel Zdravotnické záchranné 
služby Libereckého kraje Vladimír Hadač, stejně tak i  členové Bezpečnostní rady 
Libereckého kraje.

Daníčková Blanka, odbor kanceláře hejtmana

 
Záslužnou medaili IZS Libereckého 
kraje II. stupně převzali 21. ledna 
2016 z rukou hejtmana Libereckého 
kraje Martina Půty dva členové 
jednotek dobrovolných hasičů za své 
osobní nasazení při likvidaci požáru v 
areálu společnosti Agba v Turnově. 
Hasiči Martin Bartoníček a Petr 
Prokop, při loňském tragickém 
požáru v Turnově, podávali spolu s 
kolegy mimořádné výkony a svou 
prací se podíleli nejen na záchraně 



Paní učitelka Mgr. Květa Stránská byla mezi 21 oceněnými pedagogy Libereckého 
kraje 

mládež, tělovýchovu, sport a  zaměstnanost Alena Losová, mezi gratulanty byli i  členové 
rady Libereckého kraje Petr Tulpa a  Vladimír Mastník. „Práce všech pedagogů si velmi 
vážím. Jejich nominace navrhovali nejenom ředitelé škol, pedagogické kolektivy, školské 
rady, profesní sdružení a  školské asociace, ale i  Česká školní inspekce a  představitelé 
samosprávy kraje a  obcí jako zřizovatelů škol. Tímto způsobem jim, stejně jako my všichni, 
chtěli poděkovat za  jejich obětavost a  mimořádné nasazení,“ konstatovala radní Alena 
Losová.
Celé odpoledne se  neslo v  přátelském duchu a  podíleli se  na  něm i  žáci mnoha škol. 
Kulturní program složený z  několika vystoupení obstarali žáci ZUŠ Semily a  Komorní sbor 
Pedagogické fakulty Technické univerzity Liberec. Květiny uvázaly a  vybraly děti ze  
Střední odborné školy z  Jablonecké ulice v  Liberci, pohoštění hostům nachystali žáci 
Obchodní akademie, Hotelové školy a  Střední odborné školy Turnov. Každý z  oceněných 
pedagogů pak mimo jiné dostal i  zvláštní skleněný brk, který vyrobili žáci Vyšší odborné 
školy sklářské a  Střední školy v  Novém Boru.
Medailonek Mgr. Květy Stránské.
Po vystudování aprobace matematika a  pracovní činnosti zahájila paní magistra Květa 
Stránská v  roce 1980  svoji pedagogickou dráhu v  základní škole v  Jablonci nad  Nisou. Od  
roku 1992  až  do  současnosti učí na  Základní škole na  Malé Skále. Zde několik let zastávala 
funkci zástupkyně ředitele školy. Nad  rámec svých pracovních povinností se  ochotně věnuje 
jak žákům, kteří jsou v  matematice slabší, tak i  těm, kteří se  připravují k  přijímacím 
zkouškám na  střední školy a  obory.
Dlouhodobě nadprůměrné výsledky v  matematice dokládají umístění v  celorepublikovém 
testování. Pod  jejím vedením se  žáci zúčastňují matematických soutěží v  okresních a  
krajských kolech.  
I přes to, že  se  pomalu blíží zakončení její pedagogické kariéry, se  v  loňském roce aktivně a  
úspěšně zapojila do  projektu „Tablety do  škol“. Zastupuje školu ve  školské radě, v  obci 
vede maloskalskou knihovnu, pracuje ve  sboru pro  občanské záležitosti při  Obecním úřadu 
a  v  osadním výboru Mukařov. Aktivně se  zapojuje do  činností Sokola Mukařov, kde je 
členkou jeho výboru.

Smlouvy o nájmu hrobového místa pro roky 2016 – 2020
Od začátku roku jsou na Obecním úřadě Malá Skála připravené k podpisu a následnému 
zaplacení smlouvy o nájmu hrobového místa pro roky 2016 – 2020.

Dvace t  j edna  pedagogických 
pracovníků ze škol a školských 
zařízení z Libereckého kraje si v 
rámci slavnostního setkání ke Dni 
učitelů odneslo ocenění pro rok 2016. 
Jejich kolegové, vedení i zřizovatelé 
jim tímto způsobem poděkovali 
například za celoživotní práci ve 
školství, mimořádný přínos či 
zásluhy o rozvoj školství v kraji.
Za práci přítomným pedagogům 
poděkovali hejtman Libereckého 
kraje Martin Půta, radní pro  školství, 



Na obecním úřadě můžete od 8. 2. 2016 platit bezhotovostně
Od 8.  února 2016  je kancelář Obecního úřadu vybavena platebním terminálem pro  
bezhotovostní platební styk prostřednictvím běžně dostupných kontaktních i  bezkontaktních 
platebních karet.
Prostřednictvím platebního terminálu mohou občané uhradit veškeré místní poplatky, nájmy 
nebo platby spojené s  prodejem obecního majetku.

Program Maloskalského kulturního léta
Je naším zájmem, aby se vstupenky dostaly především k maloskalským divákům. Vstupenky 
na níže uvedená představení jsou do konce května k dostání výhradně v Zahradnictví Ing. 
Tomáš Dufek, poté budou nabídnuty i v elektronickém předprodeji.
  
AMFITEÁTR LA SKALA
24. června ve 20:30   - PADESÁTKA
Hrají: Ondřej Pavelka, Jakub Prachař, Marek Taclík a Michal Pavlata ze záznamu
Text: Petr Kolečko, scénografie: Adriana Černá,   režie: Vojtěch Kotek

7. července ve 20:30 - koncert 1/2 PAVEL HAAS QUARTET
housle: Marek ZWEIBEL
viola: Pavel NIKL
1.  Johan Sebastian Bach: výběr z Invencí
2. W. A. Mozart:   duo pro housle a violu Gdur Kv423
3. B. Martinů: Tři Madrigaly pro housle a violu H313
4. J. Halvorsen: Sarabanda na téma G. F. Händela
5. J. Halvorsen: Passacaglia na téma  G. F. Händela
  
13. července ve 20:30 - ZHASNĚTE LAMPIONY
Hrají: Tatiana VILHEMOVÁ a Marián MIEZGA
Režie: Peter Serge Butko
  
MALOSKALSKÁ GALERIE JOSEFA JÍRY - VÝSTAVY
Jiří KAČER - 7. května - 10. června
BELDA FACTORY - 11. června - 15. července
Roman TÝC   16. července - 26. srpna
Maya ROZTOČILOVÁ 27. srpna - 25. září
    
KINO ANDROVNA (AUTORSKÁ A MIMOŘÁDNÁ PROMÍTÁNÍ)
11. června - TAJEMSTVÍ DIVADLA SKLEP s Olgou DABROWSKOU
12. července   - TEORIE TYGRA s Jiřím BARTOŠKOU
UČITELKA - s Janem HŘEBEJKEM (termín bude upřesněn)
TO NEJLEPŠÍ Z FAMO (termín bude upřesněn)

  
Kam s  bioodpadem?
V  loňském roce se nám podařilo získat dotaci (85%) z  Operačního programu Životní 
prostředí a splnit novou povinnost obcí zajistit třídění biologicky rozložitelného odpadu 
rostlinného původu. Následně byla vypsána veřejná zakázka na akci „Svážíme bioodpad z  
obce Malá Skála“ na pořízení svozového automobilu včetně kontejnerového nosiče, 
velkoobjemových kontejnerů, výkonného štěpkovače a domovních kompostérů. Počínaje 



sobotou 4. června 2016 bude v  čase od 9:00 – 12:00 hodin otevřen areál technických služeb 
(za stáčírnou Veseta – dřívější areál Krajské správy silnic). Každý vlastník nemovitostí na 
Malé Skále sem může přivézt trávu, listí a vhodit do obsluhou určeného kontejneru. Odložit 
zde můžete rovněž nepotřebnou dřevní hmotu, která bude následně zpracována štěpkovačem 
a odvezena na kompostárnu. V  Mukařově a ve Sněhově bude, po předchozí dohodě s  
místními, přistaven na určené místo kontejner na bioodpad.

Máte zájem o bezplatné zapůjčení kompostéru na Vaši zahrádku?
Zamluvte si ho prostřednictvím formuláře na internetových stránkách obce Malá Skála v  
sekci „Občan – Odpady“, případně telefonicky na čísle 483  392 045. Podmínkou je 
přihlášení k  trvalému pobytu na Malé Skále a uvedení údajů potřebných k  uzavření smlouvy 
o výpůjčce - jména, příjmení, data narození, adresy a telefonického kontaktu. Po jejím 
podpisu si můžete složený kompostér odvézt, případně počkat na jejich hromadnou 
distribuci. Tato smlouva se uzavírá na dobu 5 let. Vypůjčitel se v  ní mj. zavazuje:
- K  umístění kompostéru na pozemku, který se nachází v  katastrálním území obce Malá 
Skála (tzn. K.ú. Vranové I., Vranové II, Sněhov, Mukařov u Jablonce nad Nisou);
- k  ochraně před poškozením, ztrátou nebo zničením a nesmí jej přenechat do užívání třetí 
osobě;
- používat jej v  souladu s  návodem;
- umožnit kontrolu oprávněnému zástupci půjčitele (obce Malá Skála) umístění kompostéru a 
používání v  souladu se smlouvou;
- neprodlenému oznámení půjčiteli v  případě neopravitelného poškození kompostéru nebo 
jeho odcizení.
Po 5 letech přejde kompostér do vlastnictví vypůjčitele. 

Cestování s  dětmi do zahraničí
Víte, že:
- také dětem do 15 let lze vydat občanský průkaz, na který mohou cestovat nejen do států  
 Evropské unie, ale i do dalších států: Albánie, Bosny a Hercegoviny, Černé hory, Islandu,    
 Makedonie, Norska, Srbska a Švýcarska,
- pro děti do 15 let činí správní poplatek pro vydání občanského průkazu pouze 50 Kč a za  
 vydání cestovního pasu 100 Kč,
- doba platnosti těchto dokladů je shodně stanovena na 5 let,
- dětem do 15 let vyřizuje občanský průkaz a cestovní pas zákonný zástupce, a to na 
 kterémkoliv obecním úřadu s  rozšířenou působností (v Praze na úřadech městských částí 
 Prahy 1 až 22),
- lhůta pro vydání občanského průkazu a cestovního pasu je 30 dnů; cestovní pas lze vydat 
 ve zkrácené lhůtě 6 pracovních dnů za zvýšený správní poplatek 2000 Kč pro děti do 15 
 let,
- i nově narozené dítě musí mít pro cesty do zahraničí vlastní cestovní doklad (občanský 
 průkaz nebo cestovní pas) – rodný list dítěte není cestovním dokladem.

Informace jsou platné k  1. 1. 2016.
Více informací na: www.mvcr.cz/clanek/osobni-doklady



Hrátky s pamětí
Další díl sociálně aktivizační činnosti pro seniory a veřejnost zaměřený na procvičování 
soustředěnosti a udržení dlouhodobé paměti se uskuteční v  úterý 14. června 2016 od 14 hodin 
v  zasedací místnosti obecního úřadu.
Vezměte s  sebou: brýle, tužku a dobrou náladu. 

Den otevřených dveří Nemocnice v  Semilech – 6. 6. 2016 od 14 do 16 hodin – 
program:
Lékárna - Prohlídka zázemí lékárny.
Chirurgické oddělení - Ukázka trenažéru laparoskopie s možností vyzkoušet si 
laparoskopické nástroje, video operačního zákroku, ochutnávka nutrinápojů, ukázka ortéz a 
epitéz.
Ortopedické oddělení - Ukázka kostních implantátů a ortopedického instrumentária, nácvik 
obvazové techniky, měření TK na požádání.
Následná ústavní péče - Ukázka PC programu – procvičování mozkových funkcí, ukázka 
pomůcekna ergoterapii – možnost vyzkoušení, mytí a dezinfekce rukou – kontrola umytí UV 
lampou, možnost otestovat sám sebe (test kapacity paměti).
ARO - Nácvik první pomoci, instruktážní videa, pacient v rukách anesteziologa – 
předoperační příprava, peroperační průběh, možnosti anestezie.
Radiologické oddělení - Prohlídka oddělení, ukázka provozu digitalizované skiagrafie, 
možnosti digitálního zpracování rentgenových snímků, osvěta o působení ionizačního záření, 
sonografie   ukázky.
Rehabilitační oddělení - Prohlídka pracoviště, možnost vyzkoušení motorové dlahy a 
baněk, ukázka ortopedických pomůcek – berle, chodítka, ortézy.



ORL ambulance - Prohlídka ambulantních prostor, ukázka vyšetření tympanometrie, 
audiometrického vyšetření sluchu.
Stravovací provoz - Zajistí pro návštěvníky drobné občerstvení v jídelně.

Odjezdy autobusů z autobusového nádraží směrem k nemocnici: 13.32; 14.32; 15.32

Odjezdy autobusů z Tyršovy ulice směrem k nemocnici: 13.35; 14.35; 15.35

Odjezdy autobusů od nemocnice na autobusové nádraží: 15.21; 16.08; 16.21

www.nemsem.cz, email: info@nemsem.cz 

Kontrola technického stavu a provozu stacionárního zdroje na pevná paliva - informace 

o  povinností vyplývající ze  zákona č.  201/2012 Sb., o  ochraně ovzduší (dále zákon) :  

Důvody zavedení kontrol a odhadované přínosy dle zákona:
•  Postupné snižování počtu kotlů, které nesplňují alespoň 3. emisní třídu a předepsané 
 limity.
• Podpořit výzvy dotačního programu Kotlíkových dotací.
• Zkvalitnění životního prostředí
Koho se to týká a kdo bude provádět kontroly?
Týká se provozovatelů spalovacího stacionárního zdroje na pevná paliva o jmenovitém 
tepelném příkonu od 10 do 300 kW, který slouží jako zdroj tepla pro teplovodní soustavu 
ústředního vytápěín.
Kontroly budou prováděny odborně způsobilými osobami proškolenými výrobcem dané 
značky kotle (v případě již neexistujícího výrobce bude provedena kontrola držitelem 
oprávnění k jakékoliv značce kotle). Existuje centrální registr těchto osob na Hospodářské 
komoře České republiky  a také seznam odborně http://www.aptt.cz/opravneni-ozo.php
způsobilých osob bude zveřejněn na našich webových stránkách , seznam se www.opop.cz
neustále doplňuje.
Povinnost provádění kontrol bude jednou za 2 roky a kontroly budou zpoplatněny (podobná 
povinnost je u plynových kotlů)
Povinnosti způsobilé osoby?
Doložení vyplněného formuláře s údaji o spalovacím stacionárním zdroji a údaji o kontrole 
stavu vč. připojení zdroje pro provozovatele. Po absolvování školení u výrobce obdrží 
odborně způsobilá osoba průkazku k oprávnění na instalaci, provoz a údržbu kotlů dále 
certifikát o proškolení.  Navíc po úhradě administračního poplatku může odborně způsobilá 
osoba získat průkaz k provádění kontrol technického stavu zdroje. 
Postihy a povinnosti provozovatele zdroje vytápění?
Pokud provozovatel neprovede jednou za dva roky kontrolu technického stavu zdroje nebo 
nepředloží  na  vyžádání obecnímu  úřadu  obce s  rozšířenou působností (Turnov) potvrzení 
o provedení této kontroly, tak se vystavuje riziku uložení pokuty až do výše 20 000 Kč pokud 
jde o fyzickou osobu nepodnikající a do výše až 50 000 Kč, jde-li o podnikající osobu.
Provozovatel je povinen zajistit provedení první kontroly technického stavu a provozu 
zdroje do 31. 12. 2016.



Od roku 2022 mohou být užívány pouze kotle splňující 3. emisní třídu a vyšší, tedy 4. a 5. 
Emistní třídu, což jsou např. níže uvedené kotle naší výroby OPOP spol, s.r.o., více na 
www.opop.cz

OPOP spol. s  r.o., Zašovská 750, Valašské Meziříčí 757 01, tel. 571  675  108, 724  079  004 
sales@opop.cz

Automatický kotel na uhlí H824 - A 24kW     
Peletové kotle Biopel Line 10 – 40 kW

Zplyňovací kotel Ecomax 50 kW

Kotle na uhlí - ruční přikládání H416 EKO-U









USNESENÍ Z  1. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE MALÁ SKÁLA ZE DNE 26. 1. 2016

Zastupitelstvo obce Malá Skála po projednání usnesením č.:

16-01-26/ZO/1
Schvaluje zápis z  1. zasedání Zastupitelstva obce Malá Skála.

16-01-26/ZO/2
Volí návrhovou komisi ve složení:
Petr Votrubec – předseda návrhové komise, Radek Havelka, Ing. Tomáš Dufek.



16-01-26/ZO/3
Schvaluje program jednání 1. zasedání dle předloženého návrhu. 

16-01-26/ZO/4
Bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze zasedání ZO č. 11. Rozpracované zůstávají úkoly 
uložené usneseními:  14-08-28/ZO/128 – bod 3) a 15-09-01/ZO/116.

16-01-26/ZO/5
Bere na vědomí informace místostarosty k vodovodům a kanalizacím.

16-01-26/ZO/6
Bere na vědomí informace starosty k záměrům společnosti Veseta.

16-01-26/ZO/7
Schvaluje uzavření smlouvy se společností ČEZ Distribuce, a.s. o právu provést stavbu č. EP-
12-4002979/S001 na pozemku p.č. 1548/1 v k.ú. Sněhov ve vlastnictví obce Malá Skála.

16-01-26/ZO/8
Schvaluje zavedení platebního terminálu pro příjem platebních karet na Obecním úřadu Malá 
Skála dle nabídky České spořitelny, a.s. a ukládá starostovi zajistit realizaci.

16-01-26/ZO/9
Schvaluje rozpočtové opatření číslo 10/2015 dle přílohy č. 1 ve výši 4.384.400,- Kč na straně 
příjmů i výdajů.

16-01-26/ZO/10
Schvaluje rozpočtové opatření číslo 1/2016 dle přílohy č. 2 ve výši 150.000,- Kč na straně 
příjmů i výdajů.

16-01-26/ZO/11
Nesouhlasí s úplnou uzavírkou silnice III/28724 Malá Skála – Frýdštejn ve dnech 7. - 8. 5. 
2016 od 8 – 17 hodin z důvodu konání závodů automobilů do vrchu.

16-01-26/ZO/12
Schvaluje, na žádost Sboru dobrovolných hasičů Sněhov, návrh na zrušení jednotky požární 
ochrany Sněhov, zařazené do kategorie V, kterou ve své samostatné působnosti zřizuje. Místo 
uvedené jednotky bude pro část obce Sněhov zřízena požární hlídka.

16-01-26/ZO/13
Schvaluje podání žádosti o dotaci z programu Ministerstva kultury „Podpora obnovy 
kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností“ k záměru „Restaurování 
sousoší sv. Josefa na Malé Skále“.

16-01-26/ZO/14
Bere na vědomí informace starosty o stavu plánovaných projektů.



USNESENÍ Z  2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE MALÁ SKÁLA ZE DNE 23. 2. 2016

Zastupitelstvo obce Malá Skála po projednání usnesením č.:

16-02-23/ZO/15
Schvaluje zápis z  1. zasedání Zastupitelstva obce Malá Skála.

16-02-23/ZO/16
Volí návrhovou komisi ve složení:
Mgr. Martin Sysel – předseda návrhové komise, Zdeněk Tunka, Richard Hajný.

16-02-23/ZO/17
Schvaluje program jednání 2. zasedání dle předloženého návrhu. 

16-02-23/ZO/18
Bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze zasedání ZO č. 2. Rozpracované zůstávají úkoly 
uložené usneseními:  14-08-28/ZO/128 – bod 3) a 15-09-01/ZO/116.

16-02-23/ZO/19
Schvaluje záměr změny podmínek pronájmu nemovitostí – změny nájemní smlouvy ze dne 
27. 5. 2011 ve znění dodatku k této nájemní smlouvě ze dne 31. 7. 2012, uzavřené mezi obcí, 
jako pronajímatelem, a Jiřím Boháčem a Lenkou Jůnovou, jako nájemcem, za účelem 
provozování informačního centra a prodeje regionálních výrobků, občerstvení a tiskovin. 
Změnou nájemní smlouvy by mělo dojít k následujícím změnám stávajícího nájemního 
vztahu:
- k prodloužení doby nájmu na dobu určitou do 30. 4. 2021,
- k rozšíření využití pronájmu za účelem „provozování půjčovny koloběžek“,
- k navýšení ceny nájmu o 900,- Kč měsíčně.

16-02-23/ZO/20
Schvaluje uzavření  nájemní smlouvy s manželi Dostálovými na pozemek p.č. 1325/5 a st. 
514 v k.ú. Sněhov za roční nájemné ve výši 41.800,- Kč do 31. 12. 2019.

16-02-23/ZO/21
Bere na vědomí zprávu finančního výboru č. 1/2016 dle přílohy č.1.

16-02-23/ZO/22
Schvaluje zprávu o výsledku inventarizace za rok 2015 bez výhrad.

16-02-23/ZO/23
Bere na vědomí informace místostarosty k vodovodům a kanalizacím.

16-02-23/ZO/24
Bere na vědomí informace starosty k záměrům společnosti Veseta.



16-02-23/ZO/25
Schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo „Zpracování územního plánu obce Malá Skála“ ze 
dne 10. 2. 2012, kterým se navyšuje cena plnění o 120.000,- Kč a prodlužuje doba plnění o 4 
měsíce z nutnosti překreslení všech výkresů územního plánu z důvodu rozdílnosti 
jednotlivých katastrálních map po provedené digitalizaci.

16-02-23/ZO/26
Bere na vědomí informace starosty k stavu pořízení územního plánu.

16-02-23/ZO/27
Bere na vědomí informace starosty o stavu plánovaných projektů.

16-02-23/ZO/28
Schvaluje žádost o individuální dotaci Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, okrsku 
Frýdštejn ve výši 6.000,- Kč na činnost sborů dobrovolných hasičů okrsku. Zároveň 
schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. S2016/1 o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
obce Malá Skála za tímto účelem.

16-02-23/ZO/29
Schvaluje uzavření  smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu č. EP-12-4002979/VB1, JN, Malá Skála, Jan 
Van Geet, přeložka - kNN na pozemku p.č. 1548/1 v k.ú. Sněhov ve vlastnictví obce Malá 
Skála.

16-02-23/ZO/30
Schvaluje cenovou nabídku akademického sochaře Petra Roztočila na restaurování 
centrálního kříže na hřbitově ve Sněhově za 105.800,- Kč včetně DPH.

16-02-23/ZO/31
Schvaluje rozpočtové opatření číslo 2/2016 dle přílohy č. 2 ve výši 466.310,- Kč na straně 
příjmů a 600.310,- Kč na straně výdajů. Schodek ve výši 134.000,- Kč bude kryt ze zůstatku 
na běžném účtu.

16-02-23/ZO/32
Schvaluje podání žádosti o dotaci z programu Ministerstva zemědělství na restaurování 
centrálního kříže ve Sněhově a opravu hřbitovní zdi na Malé Skále.

16-02-23/ZO/33
Schvaluje podání žádosti o dotaci z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 1.1. – 
Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje na dovybavení jednotky.

USNESENÍ Z  3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE MALÁ SKÁLA ZE DNE 29. 3. 2016

Zastupitelstvo obce Malá Skála po projednání usnesením č.:



16-03-29/ZO/34
Schvaluje zápis z  2. zasedání Zastupitelstva obce Malá Skála.

16-03-29/ZO/35
Volí návrhovou komisi ve složení:
Zdeněk Tunka – předseda návrhové komise, Mgr. Bohumír Finke, Ing. Tomáš Dufek.

16-03-29/ZO/36
Schvaluje program jednání 3. zasedání dle předloženého návrhu. 

16-03-29/ZO/37
Bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze zasedání ZO č. 2. Rozpracované zůstávají úkoly 
uložené usneseními:  14-08-28/ZO/128 – bod 3) a 15-09-01/ZO/116.

16-03-29/ZO/38
Bere na vědomí zápis z jednání osadního výboru Mukařov č. 1/2016 dle přílohy č. 1.

16-03-29/ZO/39
Neschvaluje prodej pozemku st. 514 o výměře 55 m2 v k.ú. Sněhov  manželům Dostálovým, 
na němž stojí stavba č.e. 687 v jejich vlastnictví.

16-03-29/ZO/40
Schvaluje finanční dar ve výší 5.000,- Kč Mateřské škole a Základní škole Sluníčko Turnov, 
kde se vzdělávají žáci se speciálními vzdělávacími potřebami.

16-03-29/ZO/41
Schvaluje záměr vypsat výběrové řízení na pronájem hradu Vranov na 5 let.
Usnesení nebylo přijato.

16-03-29/ZO/42
Schvaluje záměr a zveřejnění záměru změny podmínek stávajícího pronájmu nemovitostí – 
změny nájemní smlouvy ze dne 1. 4. 2015, uzavřené mezi obcí, jako pronajímatelem, a 
společností Climbing CZ s.r.o., jako nájemcem, za účelem podnikatelské činnosti související 
se zpřístupněním hradu pro turisty, jakož i poskytování souvisejících a doplňkových služeb s 
návštěvou památky spojených. 
Navrhovanou změnou podmínek nájemní smlouvy by mělo dojít k následujícím změnám 
podmínek stávajícího nájemního vztahu:
- k prodloužení doby nájmu na dobu určitou do 31. 12. 2021 (stávající nájemní vztah byl 
sjednán do 31. 12. 2016),
- k navýšení ceny nájmu (stávajícího nájemného) o 50.000,- Kč každý rok z 250.000 Kč v r. 
2016 až na konečných 500.000,- Kč v roce 2021.

16-03-29/ZO/43
Schvaluje záměr pronajmout „Maternovsko“ – budovu č.p. 188, pozemky st. 234 – zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 72 m2, p.č. 1451 – trvalý travní porost o výměře 119 m2, p.č. 
1452/1 – zahrada o výměře 43 m2 a p.č. 1452/2 – trvalý travní porost o výměře 245 m2 do 31. 
12. 2021. 



16-03-29/ZO/44
Bere na vědomí zprávu finančního výboru č. 2/2016 dle přílohy č. 2.

16-03-29/ZO/45
Bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Malá Skála za rok 2015, 
kterým nebyly shledány žádné chyby a nedostatky.

16-03-29/ZO/46
Bere na vědomí informace místostarosty k vodovodům a kanalizacím.

16-03-29/ZO/47
Bere na vědomí informace starosty k záměrům společnosti Veseta.

16-03-29/ZO/48

1) Výzvu k  podání nabídky a k  prokázání splnění kvalifikace na realizaci veřejné 

zakázky malého rozsahu (mimo režim zákona č. 137/2006 Sb.) „Rekonstrukce lesní cesty 

"Panovo pole" v k.ú. Besedice“.

2) Zadávací dokumentaci na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu (mimo režim 

zákona č. 137/2006 Sb.) „Rekonstrukce lesní cesty "Panovo pole" v k.ú. Besedice“.

3) Pověření pro starostu obce oslovit ve spolupráci s  osobou pověřenou výkonem 

zadavatelských činností min. 3 uchazečů k  předložení nabídky na veřejnou zakázku 

malého rozsahu (mimo režim zákona č. 137/2006 Sb.) „Rekonstrukce lesní cesty "Panovo 

pole" v k.ú. Besedice“:     

4) Složení hodnotící komise a komise pro otevírání obálek v  rámci veřejné zakázky 

malého rozsahu (mimo režim zákona č. 137/2006 Sb.) „Rekonstrukce lesní cesty "Panovo 

pole" v k.ú. Besedice“: Michal Rezler, Ing. František Peňáz, Ing. Tomáš Dufek, Zdeněk 

Tunka (náhradník).

5) Pověření pro p. starostu k  uzavření smluv s  vítězným uchazečem na základě 

ukončeného procesu a finalizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 

(mimo režim zákona č. 137/2006 Sb.) „Rekonstrukce lesní cesty "Panovo pole" v k.ú. 

Besedice“.

16-03-29/ZO/49
Schvaluje pořadí vyhodnocených nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Podchycení 
ujíždějícího svahu místní komunikace na Záborčí“: 1. – nabídka č. 2 – PSB – LBC s.r.o., 2. – 
nabídka č. 1 – GABIONMONT spol. s r.o., 3. – nabídka č. 3 – HBAPS, s.r.o.

16-03-29/ZO/50
Bere na vědomí informace starosty o stavu plánovaných projektů.

16-03-29/ZO/51
Schvaluje žádost o individuální dotaci Českého rybářského svazu, z.s., místní organizaci 
Malá Skála ve výši 7.300,- Kč na chov pstruha potočního. Zároveň schvaluje Veřejnoprávní 
smlouvu č. S2016/2 o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Malá Skála za tímto 
účelem.



16-03-29/ZO/52
Schvaluje žádost o individuální dotaci Občanskému sdružení Kulaťák, z.s. ve výši 157.400,- 
Kč na výstavbu rybníka na pozemku p.č. 1290/2 v k.ú. Sněhov a náklady s tím spojené. 
Zároveň schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. S2016/3 o poskytnutí individuální dotace z 
rozpočtu obce Malá Skála za tímto účelem.

16-03-29/ZO/53
Schvaluje žádost o individuální dotaci Sboru dobrovolných hasičů Malá Skála ve výši 
10.000,- Kč na úpravy hřiště pro požární sport. Zároveň schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 
S2016/4 o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Malá Skála za tímto účelem.

16-03-29/ZO/54
Schvaluje uzavření  směnné smlouvy s geometrickým plánem č. 369-59/2013, kterou bude 
provedena směna pozemku p.č. 1611/1 o výměře 276 m2 ve vlastnictví obce Malá Skála za 
pozemky p.č. 1294/2 o výměře 557 m2, 1294/3 o výměře 344 m2, 1314/1 o výměře 1622 m2, 
1314/3 o výměře 383 m2, 1324/2 o výměře 250 m2, 1324/3 o výměře 50 m2, 1325/9 o výměře 
2.835 m2 a 1325/10 o výměře 243 m2 v k.ú. Sněhov ve vlastnictví společnosti Jan Van Geet 
s.r.o.

16-03-29/ZO/55
Schvaluje uzavření  nájemní  smlouvy s Jiřím Boháčem a Lenkou Jůnovou na parcelu st. 176 
– zast. plocha o výměře 61 m2, jejíž součástí je stavba č.e. 690 (sroubek) a část prostor ve 
stodole umístěné na parcel st. 178/1 v k.ú. Vranové I. o výměře 22 m2 za účelem provozování 
informačního centra, prodeje regionálních výrobků, občerstvení a tiskovin a provozování 
půjčovny koloběžek do 30. 4. 2021 za měsíční nájemné ve výši 1.800,- Kč.

16-03-29/ZO/56
Schvaluje bezúplatný převod hydraulického rypadla a přívěsu PS2 AGRO z vlastnictví 
Ministerstva obrany do vlastnictví obce Malá Skála.

16-03-29/ZO/57
Schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. 8800076328/2/VB/P se společností RWE 
Distribuční služby, s.r.o. za jednorázovou finanční náhradu 1.000,- Kč bez DPH.

16-03-29/ZO/58
Schvaluje rozpočtové opatření číslo 3/2016 dle přílohy č.3 ve výši 37.531,- Kč na straně 
příjmů a 42.531,- Kč na straně výdajů. Schodek ve výši 5.000,- Kč bude kryt ze zůstatku na 
běžném účtu.

Ze života spolků

Shrnutí činnosti SDH Mukařov za rok 2015
Loňský rok byl pro mukařovské hasiče opět velmi pestrý, a z  větší části pracovní. Ihned v  
úvodu jsme se sešli na schůzce ke zhodnocení roku předchozího a k  naplánování záležitostí, 
které nás budou čekat. Zároveň jsme připravili podklady na Valnou hromadu a rozdělili si 
služby ohledně temperace ve zbrojnici, která se vytápí krbovými   kamny.   
Jelikož sněhu nebylo až tak moc, ubyla nám trocha práce s  odklízením na zastávkách  



„Protivna“ a „Filka“, které v  zimě udržujeme  již druhý rok, dle dohody s  Obecním úřadem. I 
přesto jsme ale párkrát  byli nuceni vzít lopaty. Nižší přívaly sněhu nám ale vynahradila voda, 
kdy se ve spodní části obce pravidelně zanáší potrubí pod komunikací. Počáteční problémy 
jsme měli pod kontrolou, ovšem situace se zkomplikovala v  únoru, kdy se potok vylil na 
sousední pozemky, a v  Mukařově vznikl nový, menší rybník. I to jsme posléze zvládli, a byla 
projita celá obec ohledně propustnosti kanálů a dělány menší úpravy.
Jarní měsíce proběhly v  rámci úklidu zbrojnice a blízkého okolí, věnovali jsme se údržbě 
techniky, a musela být opravena část střechy, kde začalo zatékat okolo komínu. Částečně jsme 
se podíleli na svozu nebezpečného odpadu a poté zorganizovali svoz železného šrotu. Drželi 
jsme požární dozor při pálení Čarodějnic na Sokolském poli, a naši delegáti se zúčastnili 
Okresního shromáždění a Shromáždění okrsku, kde probíhaly volby nových představitelů.
Náročnější akce nás čekala počátkem června na tzv. „máchadle“ – záložní zdroj vody. Bylo 
nutné vykopat z  bažinatého terénu  původní, zarostlé litinové potrubí a nahradit ho 
novodurem. Při této příležitosti jsme po spoustě let zprovoznili vypouštěcí šoupě a připravili i 
vyčistili přítok na bývalé koupaliště. Obecní úřad nám mezitím posekal přilehlý pozemek, a 
my jsme se dále mohli věnovat dosekání, hrabání a úklidu. Velice děkujeme všem, kteří nám 
přišli pomoci, jelikož jen v  našich silách by tato akce nebyla.
Naší největší akcí je každoročně Dětské odpoledne (podrobnější článek vyšel v  
Maloskalském zpravodaji 3/2015, tak jen ve zkratce). I přesto, že byla abnormálně velká 
horka, dorazilo k  nám 32 dětí. Bohužel kvůli tropickému počasí musela být spousta disciplín 
vynechána, i oblíbený požární útok. Místo toho byla pro děti vytvořena mlha, kde bylo možné  
průběžně  se osvěžit. Díky sponzorům jsme rozlévanou limonádu a vodu podávali zdarma. 
Celkovým vítězem v  daných soutěžích se stal Vít Vele, před Jakubem Musilem a bronzovým 
Matyášem Vinšem. Velký obdiv patřil všem: od dětí po organizátory, své si užila obsluha 
výčepu a obzvlášť grilu. Avšak na tento den určitě nezapomene posádka uzavřeného vozu s  
kolegy ze Železného Brodu, kteří ji vyprošťovali.
Horké a suché klima stále přetrvávalo a nám začínaly problémy ohledně napouštění vody do 
bývalého koupaliště. Místo, které je určeno k  doplňování, je v  potoce uměle přehrazeno, a 
nějací nenechavci tuto hráz neustále bourali. Tím pádem se hladina vody v  nádrži neustále 
snižovala, až nastalo, že jsme se ocitli 1 metr pod normálem klasické úrovně. To by mohlo 
představovat katastrofální následky při nutnosti čerpání vody, např. v  případě požáru. Jedná 
se o jediné zásobní místo vody v  blízkém okolí. Zde pevně doufáme, že se tato situace již 
nebude opakovat.
Závěrem prázdnin jsme po 2x uspořádali veřejnou sbírku plastových víček pro postiženou 
dívenku z  Benešova, a opět děkujeme všem občanům, kteří přispěli. Zúčastnili jsme se také 
volejbalového turnaje Mukařov Open, který pořádá Tělocvičná jednota Sokol, což bylo 
velice příjemné odreagování, i s  následujícím večerním posezením. Na podzim jsme si 
udělali radost koupí plynového grilu, který jsme si museli na předchozí akce zapůjčovat. 
Samozřejmostí je, že byl ihned zvolen vrchní grilovník (jen doufáme, že na tuto funkci 
nemusí být školení…), a proběhlo premiérové grilování, s  velkým úspěchem. Bohužel toto 
byly jediné 2 akce v  pozitivním duchu v  loňském roce.
Další velké soustředění bylo směřováno k  soutěži „Poslední hrejk“, která je sranda akcí na 
závěr sezony. Jelikož předchozí 3 ročníky vyhrálo naše družstvo, nastaly neočekávané 
změny. Krom velitele a jednatele, nikdo netušil, jak bude soutěž probíhat a koho co čeká. 
Všichni se podrobnosti dozvěděli až při nástupu. Je velká škoda, že se nedostavilo družstvo 
Sněhova, které patří k  zakladatelům této akce, a jsme velice rádi, a obdivujeme družstvo 
Malé Skály, které dorazilo z  celodenního ježdění a účasti na soutěžích. Přestože kolektiv z  
Dalešic předvedl ve II.kole nejrychlejší čas, v  celkovém součtu zvítězilo družstvo Mukařova 



ve složení: Bulva V., Pivrnec Z., Vele J. a Vinš M. Tím pádem po čtvrtý rok za sebou zůstává 
putovní pohár v  Mukařově. Celkové pořadí a časy soutěžících:
1. Mukařov A   2:25 (1:13+1:12)     2. Dalešice  3:04 (1:54+1:10)      3.Líšný  3:20 
(2:05+1:15)     4.Mukařov B  3:25 (1:51+1:34)      5.Malá Skála  7:05 (2:06+4:59)  
V  závěru roku opět proběhla tzv. „Mírova vatra“, což je organizované pálení klestí s  
posezením pro aktivní členy. Návštěvou při výborové schůzi nás poctil starosta okrsku J. 
Brabec, který přiblížil návrh na vytvoření almanachu okrsku, a setkal se s  naší prvotřídní 
podporou.
Ohledně zásahů byl loňský rok oproti minulým, klidnější. Ve výjezdu jsme byli 2x: v  březnu, 
kdy hořelo sběrné místo komunálního odpadu, a v  červnu, kdy šlo o technický zásah. Zde se 
jednalo o spadlý strom přes komunikaci v  lesíku na okraji obce, a akce byla náročnější, 
jelikož probíhala v  nočních hodinách. Úspěšně se dále podařilo proškolit výjezdovou 
jednotku a taktéž členy pro práci s  motorovou pilou.
V  neposlední řadě musíme připomenout, že velitel jednotky R. Hajný figuruje v  soutěžích 
jako rozhodčí, a je zároveň i členem zastupitelstva obce. Poděkování z  naší strany patří všem: 
sponzorům, aktivním členům a jejich rodinám, lidem, kteří se na našich akcích podílejí, a 
zejména Obecnímu úřadu a starostovi M. Reslerovi za skvělou spolupráci a podporu.
                                                 Ze zpráv výboru SDH sestavil Tomáš Pivrnec, starosta sboru 
Činnost Tcj Sokol Mukařov
Poslední akcí roku 2015, o které jsme se ve zpravodaji nezmiňovali, byl sokolský vánoční 
výlet do Ondříkovic. Stává se už pomalu tradicí, že ačkoli se jedná o zimní výlet, počasí 
připomíná spíše pozdní podzim nebo brzké jaro. Po sněhu ani památky, místy hustá mlha, 
vlhko a chlad. O to více ale potěší příjemně vytopená a útulná hospůdka U Samešů. Ale to 
jenom v  tom případě, že se do ní vejdete. A to se bohužel při této akci některým moc 
nepoštěstilo. Bylo nás prostě mnohem víc, než činila kapacita hospůdky. Že by nás bylo v  
Sokole tolik? Ale kdeže, jen jsme se každý snažil, aby ta naše návštěva u Samešů nevypadala 
chudě, a tak jsme pozvali i nečleny. Výsledek? Někteří holt počkali venku. Ale zase na druhou 
stranu, stálo to za to a na všechny se nakonec stejně dostalo. 
První akcí roku 2016 byl sokolský výlet do Pivovarské restaurace na Rohozci. Záměrně 
užívám tento název cílové destinace, protože ty doby, kdy se jednalo o Sychrov, jsou už dávno 
pryč. Považte, i letos jsme z Mukařova na Sychrov (a pak dále na Rohozec) šli pouze ve třech 
(a v  tom samém osazení jako loni). Holt pochodníků ubývá (že by nám stárla základna???). 
Ale abych nebyl až přehnaně kritický, přeci jen někteří do té restaurace došli po svých, i když 
to zrovna nevzali přes Sychrov. A proč také ne, na Rohozec se přeci dá dostat vícero cestami. 
Holky Stránských např. s  dětmi volily trasu přes Malou Skálu, Líšný, potom vlakem do 
Dolánek, pěšky přes Dlaskův statek, Vazovec, Malý Rohozec k  pivovaru. I tato trasa splnila 
účel výletu: trocha pohybu spojená s  příjemným posezením u dobrého jídla a pití. Od teď 
tedy žádný „výlet na Sychrov“, ale výlet tam, kde se budeme cítit dobře. A jestli půjdeme 
zrovna přes Sychrov… Vždyť je to jedno a navíc, co nám ten Sychrov, kromě zámku, vlastně 
nabízí. Bohužel, na přelomu ledna a února žádnou příjemnou restaurační alternativu, vyjma 
hotelu a zámecké konírny bez duše.

V únoru jsme uspořádali masopustní veselí. I letos se v 
prostorách klubu pohybovalo mnoho masek, např. piráti, 
kapitán lodi, legionář, obecní blázen, sličná panička, 
králíček, šelma, šašek, princezna nebo cyklista smolař. 
Hudbu si vzala pod taktovku opět naše starostka, přítomní 
tak kromě pojídání masopustních koblih mohli také i 
trochu protáhnout svá těla.
První březnový pátek se na se na Sokolském poli konala 



první brigáda roku 2016 zaměřená na přípravu dřeva na čarodějnice. Na její základ nám opět 
poslouží dřevo z  okolí Sokolského pole. Začali jsme s  kácením náletových dřevin na 
spodním břehu Sokolského pole. Do budoucna bychom tam rádi „vymodelovali“ pěknou alej. 
Ještě asi tak troje čarodějnice a možná se nám to povede. 
III. ročník plesu v  Mukařově se opravdu vydařil. Vzhledem k  tomu, že jsme se přípravám 
plesu hodně věnovali, tak nás to těší. Připravili jsme bohatou tombolu, Jarda navařil hovězí 
gulášek, nakoupili jsme dostatečné zásoby pití a zajistili hudbu v  podání René Holmana. 
Ples, který tak trochu netradičně začíná úderem 19. hodiny, se hned od začátku pěkně rozjel. 
Už při první sérii jsme mohli na tanečním parketu registrovat tanečníky. Taneční parket 
neosiřel během celého večera, vždy se našel někdo, kdo se pustil do víru tance. Většinou to 
bylo tak, že se přes parket ani nedalo projít. Ples jsme zakončili hluboko po půlnoci. Všem, 
kteří jste nás svojí návštěvou poctili, děkujeme a těšíme se, že se uvidíme i v  příštím roce.
Výroční valnou hromadu jsme měli naplánovanou na druhou březnovou sobotu. Kromě členů 
naší jednoty a zástupců dalších mukařovských spolků, nás svojí návštěvou poctili také 
zástupci Jizerské župy a starosta obce Malá Skála, pan Michal Rezler. Po tradičním 
zhodnocení celého roku, ať už po stránce aktivit, hospodaření či pohybu členské základny, 
došlo na volby. Post starostky obhájila Hana Švermová a ani v  případě ostatních funkcí 
nedošlo k  žádným výrazným změnám. Posledním bodem valné hromady byla diskuze, která 
v  nezávazné formě pokračovala i po jejím skončení.
Co plánujeme dále? V  nadcházejícím čtvrtletí to budou hlavně čarodějnice a pravděpodobně 
také květnové vepřové hody. Pro aktuální akce sledujte vývěsky ve vašich obcích nebo naše 
internetové stránky http://tcj-sokol-mukarov.webnode.cz/. Přejeme vám krásné jaro. 
                                                                                                                  Ing. Luděk Mastník

Maloskalští volejbalisté jsou po 3 letech opět ligoví!
Maloskalští volejbalisté si svými výkony v kvalifikaci o II. ligu v České Lípě zajistili 2. místo 
z pěti družstev, které znamená postup do II. ligy!
V sobotu 16.  dubna 2016  nejprve porazili vždy 3:1 Litvínov a  Sokolov.
V neděli 17.  dubna 2016  prohráli 2:3 s  pražskou Hostivaří  a  0:3 s  neporaženou Českou 
Lípou. Tyto výsledky znamenaly celkem 7  bodů, druhé místo za  Českou Lípou a  vytoužený 
postup.  Za  nimi skončili  volejbalisté pražské Hostivaře, Litvínova i  Sokolova!
Za  předcházející 3  sezony, kdy pokaždé vyhráli krajský přebor 1.  třídy, si postup 
jednoznačně zaslouží. Ke  skvělému výsledku jim gratulujeme a  přejeme hodně zdaru v  
druholigové soutěži!

Tajný výlet již po čtvrté 

Poslední dubnová sobota byla vybrána, jako 
den „D“ pro čtvrtý „Tajný výlet“. Tentokrát 
nám přálo počasí po celou dobu výletu, a to je 
půl úspěchu.
Začínali jsme ranní kávou, tradičním přípitkem, 
chlebíčkem a nádherným pohledem na Malou 
Skálu na parkánu hradu Vranov. Sešli jsme se v  
počtu 24 výletu chtivých lidí.  Podotýkám, že 
cíl nezná tradičně ani řidič autobusu. Je 
zajímavé, že i v  tak dospělém věku jsme ještě 
zvědaví a dohady - kam to bude tentokrát - nás 
bavily celou cestu autobusem.



Pro letošní cíl jsme vybrali Frýdlantský výběžek. Začalo to procházkou okolo Dubového 
rybníku a okolo Smědé,  přes Andělku do Saně k  malebnému rybníčku a občerstvení,  k  
poněkud svéráznému panu majiteli s  ostrým humorem a vynikajícím domácím chlebem 
se sádlem. Závěr celého výletu byl ve  frýdlantském  pivovaru, který se pomalu vrací do 
původní podoby, a pivo měli jako křen.

                                                                                                         Mgr. Markéta 

Syslová

Výpis z  kroniky 
Stezka na Kalich
O stavbě cesty na Kalich pojednal ve schůzi, konané dne 12. května 1910 p. předseda velmi 
obšírně a taktéž vylíčil, proč spolek sám, bez přispění obce Besedice a občanů besedických 
cestu onu staví. Předně, jak se dalo očekávati, myšlenka ta nebyla již z příčin čistě 
sobeckých přijata příznivě a potom, když ještě nestála, chtěli nám někteří poroučeti, že 
musí jít tudy, kudy oni budou chtít.
Jelikož si přeje okresní zastupitelstvo nahlédnouti do plánu a chce míti i rozpočet za 
účelem udělení subvence na stavu tuto, bylo schváleno, aby plán a rozpočet opatřil p. K. 
Fischer z Turnova. Dále pan předseda sděluje, že nám dovolili páni A. a L. Bouček po 
jejich pozemku cestu vésti, což s vděkem přijato. Na to jednáno, jakým způsobem cestu 
onu otevříti a usneseno, že spolek se zúčastní první vycházky na Kalich a pozve na ni 
odbory Klubu českých turistů.                                                     
Slavnostní otevření stezky na Kalich se pak konalo v neděli dne 5.června 1910 a večer  
byla taneční zábava. Průvodu zúčastnilo se obyvatelstvo z Vranova, Malé Skály, Líšného a 
deputace Odborů Klubů Českých turistů z Mnichova Hradiště, Semil, Turnova, Železného 
Brodu a mnoho ještě jiných přátel turistiky, zvláště mnoho dam.
Národní listy a Národní politika přinesly již v pondělí t.j. 6.června ve večerním čísle 
následující referát, který zde na památku našim potomkům zanecháváme:
Slavnostní otevření nové turistické stezky v "Českém ráji". V neděli 5.června 
odevzdána byla veřejnosti slavnostním způsobem nová turistická stezka vedoucí z Malé 
Skály na Kalich. Odpoledne o 2. hodině sešli se občané z Malé Skály, Vranové, členové 
Okrašlovacího spolku Maloskalského, jakož i zástupci odborů turistických v Turnově, 
Železném Brodě, Semilech, Mnichově Hradišti, přátelé turistiky a hlavně spanilé dámy v 
restauraci p. Josefa Bílka, načež odebrala se společnost pěkně upravenou stezkou na vrch 
Kalich. Stezka vede lesem. Stoupání v některých místech je mnohem menší, než na staré
cestě. Blíže vrchu jest cesta poněkud namáhavá, ale zato odměna, jaká skýtá se rozkošným 
pohledem na Borecké skály, panoráma Frýdštejna, na Černou studnici a Ještěd, Kozákov - 
je nadmíru příjemná. Okrašlovací spolek pro Malou Skálu a okolí, v jehož čele je snaživý 
předseda p. Cyril Rolčík, přednosta stanice a pilný jednatel pan učitel Čermák, činí pro 
turistiku v posledních letech, co možného jest - a upravil stezku onu svým nákladem asi 
700 K. Pan hrabě Mikuláš Desfours Walderode věnoval pro stezku pozemek, jakož i 
potřebný kámen pro vyhlídky a 125 schodů, za což mu spolek vydává vroucí díky. 
Doporučuje se všem návštěvníkům "Riegrovy stezky" tato pěkná výletní partie 
čarokrásného koutku odnese si každý návštěvník nejlepší dojem a zajisté, že vřele 
doporučovati bude Maloskalský milý koutek "českého ráje".
Nemalé zásluhy u našeho spolku získal pan lesní Šmelhaus, který za přidělenou částku na 
opravu cesty Vranskem nechal ještě opravit starou stezku  od Kalicha, která ústí do cesty, 
vedoucí na Michovku. Tím přibyly zase dvě dobré cesty v okolí našem.



Protokol 9.11.1910
O okružní stezce referoval jednatel. Tato stezka bude spojovati osady: Malou Skálu, Líšné, 
Vranov, Vranov B., Lab a Malou Skálu. Referát jeho všemi přítomnými přijat a rovněž i jeho 
návrh, aby jménem spolku byl požádán pan   z Medingerů by cestu, kterou zamýšlí postaviti 
od kulatého rybníčku k rasovně a k budově nové školy uskutečnil v krátkém čase a též by 
opravil cestu, která vede od silnice u Líšného pod Jalovčí. Jako deputace zvoleni pánové: 
předseda a místopředseda.
Pan předseda činí návrh, by na žádost p. Dr.z Medingerů byla postavena stezka od nádraží 
maloskalského podél Jizery a na svahu trati k p. Pajkrtovi a dále do Rakous. Usneseno bylo v 
zamýšlené stavbě cestičky nečiniti odporu, zvláště když sděleno p.předsedou, že by  na tuto 
stezku p. Dr.z Medingerů větší obnos peněžní daroval.

Výňatek z knihy zápisů Okrašlovacího spolku pro Malou Skálu a okolí
Zpracovala Zdena Plátková

Gratulujeme jubilantům
V  lednu, únoru, březnu a dubnu 2016  oslavili životního jubilea (od 70, 75, 80 let a  výše) naši 

spoluobčané:    

    

70 let
Halama  Jaroslav                          Vranové 2. díl 166
Hartl Josef                                     Malá Skála 241
Tomová Jaroslava                         Vranové 1. díl 118
Kopalová Jana                             Vranové 2.díl 366
Martinová Marie   Bobov
Šverma Miroslav   Mukařov 348 e  

75 let
Škodová Miloslava                        Malá Skála 22  

    

80 let
Hořáková Květoslava                     Vranové 2. díl 167
Bursová Zděnka                             Sněhov   443
Fotrová Brigitte   Mukařov 1
Pivrncová Věra   Mukařov 105

82 let
Hujerová Eva                               Vranové 1. díl 126
Vyštejn Václav                              Vranové 1. díl 34

83 let
Švecová Danuše                            Vranové 1. díl 116



85 let
Vélová Marie                                 Mukařov 29
Hanuš Zdeněk    Vranové 1. díl 123

       

86 let
Šmirausová Lenka                       Sněhov 418
Švec Zdeněk                                 Vranové 1. díl 116
Nejedlová Věra   Vranové 2. díl 138

 87 let
Vacardová Božena                        Bobov 413
Karschová Dagmar                        Vranové 1. díl 269

88 let
Richtrová Marie   Vranové 1. díl  32

89 let
Vinšová Lenka                              Vranové 1. díl 394

91 let
Drobníková Jana                           Sněhov 434
Šikolová Alena                              Mukařov 106

   

Všem našim milým jubilantům srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně  

zdraví a životní pohody. 

                                                                                                        SPOZ při OÚ Malá Skála



Plánované akce ve druhém čtvrtletí 2016.

  4. 6.  –  Maloskalská noc na fotbalovém hřišti – 14:00 – 1:00

  4. 6.  –   Dětský den na Malé Skále – fotbalové hřiště a Žlutá plovárna od 11 hodin

  4. 6.  – Líšenské pochody Českým rájem

11. 6.  – Belda Factory – vernisáž výstavy – Galerie Josefa Jíry od 17 hodin

11. 6.  – Tajemství Divadla Sklep s  Olgou Dabrowskou – autorské promítání - kino 

Androvna

13. 6.  – Žebrácká opera v  podání 12. třídy Waldorfského lycea – Pantheon od 18 hodin

14. 6.  – Hrátky s  pamětí – zasedací místnost obecního úřadu od 14 hodin

18. 6.  – Memoriál Petra Mikeze 2016 – fotbalové hřiště SK Malá Skála

24. 6.  –  Padesátka – Amfiteátr La Skala od 20:30

  7. 7.  –  Koncert ½ Pavel Haas Quartet - Amfiteátr La Skala od 20:30

12. 7.  – Teorie tygra s  Jiřím Bartoškou - autorské promítání - kino Androvna

13. 7.  – Zhasněte lampiony - Amfiteátr La Skala od 20:30

16. 7.  – XIX. Mukařovský víceboj na Sokolském poli v Mukařově  

Časy jednotlivých akcí budou vždy předem zveřejněny na vývěsních tabulích.

Úřední hodiny pro veřejnost na Obecním úřadu Malá Skála:

 pondělí  8,00  -  12,00    13,00  -  17,00

 středa  8,00  -  12,00    13,00  -  17,00       

kontakty: telefonní číslo 483  392  045    fax   483  392  112

 e-mail  

v  úředních hodinách pro veřejnost vám Obecní úřad poskytne následující služby:

 - ověřování pravosti podpisu, shody opisu nebo kopie s  listinou,

 - služby kontaktního pracoviště Czech POINT,

 - evidence obyvatel,

 - výdej pytlů na tříděný či komunální odpad,

 - platby místních poplatků (za psy, odpady, ...)

                                            

starosta@mala-skala.cz

www.mala-skala.cz



Uzávěrka tohoto vydání MZ byla dne 23.5.2016. Vaše příspěvky do dalších vydání  
Maloskalského zpravodaje můžete zasílat na e-mailovou adresu zpravodaj@mala-

skalal.cz nebo předat na disketě, flash-disku (pokud je to možné) přímo na OÚ. Toto 
vydání MZ do tisku připravil Michal Rezler. Předpokládaný termín uzávěrky příštího 

vydání 30. 6. 2016. 

Vydavatel : Obecní úřad Malá Skála

Adresa redakce : 46831 Malá Skála 122

Redaktor : Mgr. Bohumír Finke

Sazba a tisk : Tiskárna INTERPRINT, Durychov 1869, 511 01 Turnov

tel. 602 886 111,e-mail:  info@interprint.cz

Malá Skála 27. 5. 2016 číslo 1/16

Reg č.OkÚ JBC 941/ 20

Cena : pro občany obce zdarma


